
２０２３年６月吉日 

ご利用者ご家族様 

特別養護老人ホームサンフラワーガーデン 

施設からのご報告 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 令和５年５月８日より新型コロナウィルス感染症の感染法上の位置づけが、季節性インフルエンザと同等

の「５類」へ引き下げられたことにより、施設で対応を検討してまいりました。ついては６月１２日（月）より下

記の通り面会に一部制限を設けさせていただいた上で居室での面会を再開させていただきます。 

尚、感染症の分類に関わらず、新型コロナウィルス感染症については、引き続き感染症対策が必要とな

ります。また、新型コロナウィルス感染症が発生した場合は全館で面会を中止もしくは窓越し面会に変更さ

せていただく場合がありますので、ご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

広報誌「サンフラワーだより」をご送付いたします。ご高覧いただきましたら幸いです。 

敬具 

 

記 

面会方法について 

（1）６月１２日（月）以降の面会につきましては以下の通りお願いいたします。 

 ①１階受付で手指消毒と検温をしていただき、面会票に必要事項をご記入の上、窓口にご提出ください。 

 ②受付職員がご確認させていただきますので、確認後面会票をお持ちの上、面会されるユニットへお越

しいただき、必ず面会票をユニット職員にお渡しください。 

※尚、37℃以上の発熱、咳、のどの痛みなど症状のある方は面会をお断りさせていただきますのでご了承ください。 

（2）面会時には以下の点についてご協力をお願いいたします。 

  ①面会時はご家族、ご本人ともマスクの着用をお願いいたします。 

  ②面会時の飲食はお控えください。その他換気等の感染対策にご協力お願いいたします。 

（3）面会時間 

   ①月～金曜日（祝日を除く）   10：00～11：30 と 13：30～16：30 の間で 30 分以内、 

     入室は 1 回につき 3 人まででお願いします。 （平日は面会予約の必要はございません。ただし

お越しの際にご利用者が入浴中の場合はお待ちいただくことになりますのでご容赦下さい。） 

   ②土・日曜日及び祝日は、混雑が予想される当面の間、午後のみで予約制とさせていただきます。 

（1）13：30～ （2）14：00～ （3）14：30～ （4）15：00～ (5)15:30～ （6）16:00～ 

(1)～(6)のいずれかで 30 分以内で入室は 1 回につき 3 人まででお願いします。 

     土・日曜日及び祝日は事前に電話でご予約をお願いいたします（電話：075‐922‐1700）。 

ご予約のない場合、ご対応できかねますのでご了承ください。 

 

  ※尚、面会前には感染リスクが高いと思われる行動を可能な範囲で控えていただくよう感染防止対策 

にご理解とご協力お願いします。また、面会に来られた方で面会後５日以内に発熱等、体調に変 

化がございましたら、施設にご連絡いただきますよう合わせてお願いいたします。         

 

以上 


